
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to DR.SSA  NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to EFIS IO  ARBAU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
16/04/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to DR.SSA  NATAL INA  BALLO I  

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COM MA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 16/04/2010

N°  17  del  07/04/2010

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ANNO 2009

L’anno  duemiladieci il  giorno  sette del  mese  di  Aprile alle  ore  08.30 nella  sala  delle 

Adunanze del  Comune,  convocata  con appostio  avviso,  si  è  riunita  la  Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 EFISIO ARBAU SI
2 MARIA GABRIELLA BUSSU NO
3 SALVATORE BUSSU (noto coa) SI
4 GIOVANNI MICHELE MAZZETTE SI
5 COLUMBU GIUSEPPINA NO

Presiede  la  seduta  il  Sindaco  EFISIO  ARBAU ,  con  l’assistenza  del  Segretario,  DR.SSA 

NATALINA BALLOI .

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO  CHE :

- la  Giunta  comunale  è tenuta  a  predisporre,  ai  sensi  dell'art.51  
del  vigente regolamento  di  contabilità,  lo  schema  di  rendiconto 
della  gestione,  corredato  della  relazione  illustrativa  di  cui 
all'art.151,  comma  6, del  T.U. sull’ordinamento  degli  enti  locali  
approvato  con  d.lgs.  18  agosto  2000,  n.267  per  sottoporlo  
all'esame  dell'Organo  di  Revisione  ed  alla  successiva 
approvazione da parte del Consiglio  comunale;

- il  Tesoriere  Comunale  in  ottemperanza  al  disposto  dell'art.226  
del T.U. sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato con D.Lgs. 
18  agosto  2000,  n.267,  ha  reso  il  proprio  conto  per  l'esercizio 
2008  in data 30/03/2009.

DATO  ATTO  che  il  rendiconto  della  gestione  2008  (esercizio 
precedente)  è  stato  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  
comunale n. 6 in data 29/04/2009,  esecutiva ai sensi  di legge;

DATO  ATTO  che  il  rendiconto  della  gestione  è  stato  redatto  in  
conformità  allo  schema di cui al DPR  31.1.1996, n. 194;

VISTA   la relazione della  Giunta  comunale;

PRESO  ATTO  dei pareri  formulati  sulla  proposta  di  deliberazione in 
oggetto ai sensi  e per gli  effetti dell'art.49 del T.U. sull’ordinamento  
degli  enti locali  approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267;

CON VOTI UNANIMI

D E L I B E R A

1) DI  APPROVARE  lo  schema  di  rendiconto  della  gestione  del 
Comune  relativo  all'esercizio  2009  allegato  alla  presente 
deliberazione;

2) DI  DARE  ATTO  che il  conto del bilancio del Comune, sulla  base del 
conto reso dal  tesoriere, relativo all'esercizio finanziario  2009, si 
concretizza nelle seguenti risultanze finali: 

3



CONTO DEL BILANCIO ANNO 2008

QUADRO  RIASSUNTIVO  DELLA  GESTIONE  FINANZIARIA  AL  
31/12/2009

(dati risultanti scritture contabili ente)

DESCRIZIONE
    RESIDU
I

 COMPETE
NZA   TOTALI

Fondo di cassa iniziale       
1.257.961,0

Riscossioni
850.361,9

2
1.843.798,5

4
2.694.160,4

Pagamenti
1.500.989,

81
1.797.359,4

4
3.298.349,2

Fondo di cassa al 31 dicembre   
   653.772,2

Pagamenti per azioni esecutiva non 
regol.al 31dicembre                      

  

Differenza   
    653.772,

Residui attivi
2.262.542,

49
2.755.948,3

9
 5.018.490,

Residui passivi
2.669.435,

24
2.770.515,0

7
 5.439.950,

Differenza (2)   
   -421.459,

Avanzo di amministrazione (1-2)   
    232.312,

   

3) DI DARE ATTO che il Conto Economico, conto del patrimonio e prospetto di conciliazione del Comune relativo 
all'esercizio 2008, si concretizza nelle risultanze come da prospetti allegati;

4) DI DARE ATTO che non sussistono le condizioni di cui agli artt.242 e 244 del T.U. sull’ordinamento degli enti 
locali  approvato  con D.Lgs.  18 agosto  2000,  n.267  non  essendo stato  dichiarato  il  dissesto finanziario  e  non 
essendo rilevabili dal rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2009 gravi ed incontrovertibili condizioni 
di squilibrio evidenziabili  con i parametri obiettivi di cui al decreto del Ministero dell'Interno come da tabella 
allegata al rendiconto della gestione;

5) DI DARE ATTO che con deliberazione consiliare n. 16 in data 05/10/2009 esecutiva ai sensi di legge è stata 
effettuata la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e attestato il permanere degli equilibri generali di 
bilancio per l'esercizio 2007 ex art.193 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267;

6) DI DARE ATTO che i sottoelencati allegati formano parte integrante del presente provvedimento;

4



- relazione della  Giunta  Comunale  ex art.151, comma  6 del T.U. 
sull’ordinamento degli  enti locali  approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267;
-     originale del conto sottoscritto dal  Tesoriere Comunale ;
- conto del bilancio;

8)  DI  DARE  ATTO  che  il  rendiconto  della  gestione  2008  (es. 
precedente)
       è stato approvato con deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 
6 in data 29/04/2009  esecutiva ai sensi  di legge;

9)  DI  TRASMETTERE  gli  atti  al  Revisore  dei  conti  per  il  parere  di  
competenza.

***************************

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere di 
regolarità tecnica favorevole (parere espresso nella proposta di deliberazione)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Davide Soro

F

1057

***** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

5



6


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente
	CON VOTI UNANIMI

	D E L I B E R A
	CONTO DEL BILANCIO ANNO 2008
	  TOTALI



